
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Основная школа № 16 

 

П Р И К А З 

 

21.03.2025                                                                                                    № 42 

 

О проведении Всероссийских  

проверочных работ весной 2025 года  
 

 

          В соответствии с письмом Рособрнадзора от 16.01.2025 № 04-9 «О 

проведении ВПР в 2025 году», приказом минобразования Ростовской области 

от 02.09.2024 № 825 «Об утверждении графика проведения всероссийских 

проверочных работ в апреле - мае 2025 года в Ростовской области», приказом 

минобразования Ростовской области от 04.03.2025 № 214 «Об утверждении 

плана-графика и порядка проведения  Всероссийских проверочных работ 

весной 2025 года в Ростовской области», приказа отдела образования 

администрации г. Гуково от 21.03.2024 № 89 «О проведении Всероссийских  

проверочных работ весной 2025 года в общеобразовательных организациях 

города Гуково», с целью организованного проведения Всероссийских 

проверочных работ в МБОУ ОШ № 16 весной 2025 года,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее — ВПР) для 

обучающихся 4-8 классов МБОУ ОШ № 16 — согласно выбору предметов. 

2. Координатором ВПР в МБОУ ОШ № 16 назначить заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Киселеву И.В. 

3. Утвердить: 

3.1.   план-график проведения ВПР в 4, 5, 6, 7, 8-х классах МБОУ ОШ 

№ 16 весной 2025 года согласно приложению №1; 

       4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Киселевой 

И.В.: 

        4.1. обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР) в МБОУ ОШ № 16 весной 2025 года для обучающихся 4, 5, 6, 7, 8-х 

классов в соответствии с графиком проведения ВПР (приложение 1); 

         4.2. обеспечить участие в ВПР всех обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 классов и в 

штатном режиме; 

        4.3.  в срок до 20.08.2025 провести анализ статистических результатов 

ВПР и содержательный анализ результатов ВПР. 

       5. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8-х классов: 

       5.1. провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями 

(законными представителями) с целью дополнительного информирования о 

порядке проведения ВПР (до 07.04.2025). 



      6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                         М.М.Андрейкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Приложение 1 

 к приказу МБОУ ОШ № 16  

от  21.03.2025 № 42                                                                                                                                                                       

 
План-график проведения ВПР в 4, 5, 6, 7, 8-х классах МБОУ ОШ № 16 весной 2025 г. 

 

Предмет 

4 класс 

Кол-во  

учеников 

Дата Время/ 

урок 

Организатор в 

аудитории 

Организатор вне 

аудитории 

Экспертная группа 

по проверке работ 

обучающихся 

Технический 

специалист 

 

русский язык 

18 17.04 08.55 

2 урок 

Карпова И.Н. 

(уч. нач.кл) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Карпова И.Н. 

Мкртичян Л.Г. 

 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

10.00 

3 урок 

математика 18 15.04 08.55 

2 урок 

Карпова И.Н. 

(уч. нач.кл) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Карпова И.Н. 

Мкртичян Л.Г. 

 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

предмет 1 18 16.04 08.55 

2 урок 

Карпова И.Н. 

(уч. нач.кл) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Карпова И.Н. 

Мкртичян Л.Г. 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

Кулик Л.В. 

Мкртичян Л.Г. 

 

 
Предмет 

5 класс 

Кол-во  

учеников 

Дата Время/ 

урок 

Организатор в 

аудитории 

Организатор вне 

аудитории 

Экспертная группа 

по проверке работ 

обучающихся 

Технический 

специалист 

русский язык  14 

 

23.04 08.55 

2 урок 

Кулик Л.В. 

(уч. химии) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Лелина Н.В. 

Тимофеева М.Н. 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

математика ч.1 14 21.04 08.55 

2 урок 

Кулик Л.В. 

(уч. химии) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Карпова И.Н. 

(уч. матем.) 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

математика ч.2 14 21.04 08.55 

2 урок 

предмет 1 14 11.04 08.55 

2 урок 

Карпова И.Н. 

(уч. матем.) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Кулик Л.В. 

Киселева И.В. 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

предмет ч 1. 14 24.04. 08.55 

2 урок 

Кулик Л.В. 

(уч. химии) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Николайчук М.П. 

Браун М.П. 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

предмет ч.2 14 25.04 08.55 

2 урок 

Кулик Л.В. 

(уч. химии) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Николайчук М.П. 

Браун М.П. 
 

 



 

Предмет 

6 класс 

Кол-во  

учеников 

Дата Время/ 

урок 

Организатор в 

аудитории 

Организатор вне 

аудитории 

Экспертная группа 

по проверке работ 

обучающихся 

Технический 

специалист 

русский язык  8 

 

11.04 10.00 

3 урок 

Николайчук М.П. 

(уч.технологии) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Лелина Н.В. 

Тимофеева М.Н. 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

математика ч.1 8 14.04 08.55 

2 урок 

Николайчук М.П. 

(уч.технологии) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Карпова И.Н. 

(уч. матем.) 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

математика ч.2 8 15.04 08.55 

3 урок 

предмет 1 8 16.04 08.55 

2 урок 

Карпова И.Н. 

(уч. матем.) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Кулик Л.В. 

Нестерюк Т.И. 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

предмет 2 ч 1. 8 17.04. 08.55 

2 урок 

Кулик Л.В. 

(уч. химии) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Николайчук М.П. 

Браун М.П. 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

предмет 2 ч.2 8 18.04 08.55 

2 урок 

Кулик Л.В. 

(уч. химии) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Николайчук М.П. 

Браун М.П. 
 

Предмет 

7 класс 

Кол-во  

учеников 

Дата Время/ 

урок 

Организатор в 

аудитории 

Организатор вне 

аудитории 

Экспертная группа 

по проверке работ 

обучающихся 

Технический 

специалист 

русский язык  11 

 

11.04 08.55 

2 урок 

Лелина Н.В. 

(уч.нач. кл.) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Лелина Н.В. 

Тимофеева М.Н. 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

математика ч.1 11 14.04 10.00 

3 урок 

Николайчук М.П. 

(уч.технологии) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Карпова И.Н. 

(уч. матем.) 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

математика ч.2 11 15.04 10.00 

3 урок 

предмет 1 11 16.04 10.00 

3 урок 

Лелина Н.В. 

(уч.нач. кл.) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Кулик Л.В. 

Нестерюк Т.И. 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

предмет 2 ч 1. 11 17.04. 10.00 

3 урок 

Лелина Н.В. 

(уч.нач. кл.) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Николайчук М.П. 

Браун М.П. 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

предмет 2 ч.2 11 18.04 10.00 

3 урок 

Лелина Н.В. 

(уч.нач. кл.) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Николайчук М.П. 

Браун М.П. 
 

 

 

 



 

Предмет 

8 класс 

Кол-во  

учеников 

Дата Время/ 

урок 

Организатор в 

аудитории 

Организатор вне 

аудитории 

Экспертная группа 

по проверке работ 

обучающихся 

Технический 

специалист 

русский язык  12 

 

23.04 08.55 

2 урок 

Лелина Н.В. 

(уч.нач. кл.) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Лелина Н.В. 

Тимофеева М.Н. 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

математика ч.1 12 21.04 08.55 

2 урок 

Николайчук М.П. 

(уч.технологии) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Карпова И.Н. 

(уч. матем.) 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

математика ч.2 12 22.04 11.50 

4 урок 

предмет 1 12 24.04 10.00 

3 урок 

Лелина Н.В. 

(уч.нач. кл.) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Кулик Л.В. 

Нестерюк Т.И. 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

предмет 2 ч 1. 12 25.04. 10.00 

3 урок 

Лелина Н.В. 

(уч.нач. кл.) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Николайчук М.П. 

Браун М.П. 

Киселева И.В. 

Киселева И.В. 

( уч. информ.) 

предмет 2 ч.2 12 28.04 10.00 

3 урок 

Лелина Н.В. 

(уч.нач. кл.) 

Ключникова Е.В. 

(уч. нач.кл) 

Николайчук М.П. 

Браун М.П. 

Киселева И.В. 
 

 

 


